Setelah itu, banyak suku Arab yang kemudian memeluk Islam. Pada

tahun 632 M, Nabi Muhammad SAW melaksanakan Haji Wada' (Haji Perpisahan) dan

menyampaikan khutbah terakhirnya yang berisi pesan-pesan penting bagi umat Islam (Malik,

2023).

Masa Rasulullah SAW berakhir dengan wafatnya beliau pada 12 Rabi'ul Awwal 11 H (8

Juni 632 M) di Madinah. Selama 23 tahun masa kenabiannya, Nabi Muhammad SAW telah

berhasil mengubah jazirah Arab dari masyarakat jahiliyah menjadi sebuah negara Islam yang

bersatu. Beliau meninggalkan warisan berupa Al-Qur'an dan Sunnah sebagai pedoman hidup

umat Islam.